<sup>8</sup> scripturis P

<sup>9</sup> -auerunt LRSXW<sup>2</sup>KNBVPZOH; -euerunt C; -aterunt W

<sup>10</sup> atque CRXKNB; aut SVPZGOH

5<sup>1</sup>

*<sup>2</sup> Quod per scriptum nullus sit accusandus<sup>3</sup>*

Per scripta enim nullius<sup>4</sup> accusatio suscipiatur, sed<sup>5</sup> propria uoce, si legitima et condigna accusatoris persona fuerit. presente uidelicet eo quem accusare desiderat, quia nullus absens aut<sup>6</sup> accusari potest, aut accusare<sup>7</sup>.

JK + 131; H 185.5-7, M 178; ID 5. 293a as BD 1.177a, 6. 328 (*insc. as here*); IP 4.53; cf C 2 q 8 c 5

<sup>1</sup> om. A

<sup>2</sup> Item add. ZGOHQ

<sup>3</sup> Que acc. - deb. *in mg.* ZGO

<sup>4</sup> corr. fr. nullus Z

<sup>5</sup> suscipiatur add. and canc. O

<sup>6</sup> aut CRXSKNBV; nec ZGOH

<sup>7</sup> nec acc. pot. aut acc. *in mg.* H

6<sup>1</sup>

*Ante responcionem uocandum episcopum a primate<sup>2</sup>*

Nullus episcopus<sup>3</sup> accusari<sup>4</sup> potest aut respondere suis accusatoribus debet priusquam regulariter a suo primate uocatus sit, locumque defendendi et inquirendi accipiat ad abluenda crimina.

JK + 131; H 185.8-10, M 178; ID 5. 293b, sl. var. as BD 1.177b

<sup>1</sup> om. A

<sup>2</sup> Ante - primate CRXKNDB; Idem. Ante - primate (Ante - primate *in mg.* ZGO) ZGOH

<sup>3</sup> aut add. LR<sup>2</sup>S, om. CRXKNBZGOH

<sup>4</sup> corr. fr. -are L

7<sup>1</sup>

*Primam discussionem<sup>2</sup> debere fieri intra prouinciam<sup>3</sup>*

Vltra prouincie uero terminos accusandi licentia non progrediatur<sup>4</sup>, sed omnis accusatio intra prouinciam audiatur, et a comprouincialibus terminetur, nisi ad sedem apostolicam fuerit tantum appellatum. Et neganda est accusantibus<sup>5</sup> licentia criminandi priusquam se crimen quo premuntur<sup>6</sup> exuerint, quia non est credendum contra alios eorum confessioni qui criminalibus<sup>7</sup> implicati<sup>8</sup> sunt, nisi se<sup>9</sup> prius probauerint innocentes. Quoniam periculosa est<sup>10</sup> et admitti non debet rei aduersus quemcumque confessio. Familiares uero et sponte confessi atque sceleribus irretiti non debent admitti, nec hii<sup>11</sup> qui hesterna die aut perendie<sup>12</sup> aut ante fuerunt<sup>13</sup> inimici. Clericus uero qui episcopum suum<sup>14</sup> accusauerit, aut ei insidiator extiterit non est recipiendus, quia infamis effectus est, et a gradu debet recedere<sup>15</sup> ac<sup>16</sup> curie tradi<sup>17</sup> seruiturus. Laicis quoque quamuis religiosi sint, nulli tamen de ecclesiasticis facultatibus aliquid disponendi legitur<sup>18</sup> unquam attributa facultas<sup>19</sup>.

JK + 131; H 185.28-186.10, M 178-9; IP 4.33 (to appellatum); C 3 q 6 c 4 as IP, C 3 q 11 c 1 from Neganda to confessio (professio)

<sup>1</sup> om. A

<sup>2</sup> discussionem CKNBVZJGQ; dissensionem O; discussionem a primate H

<sup>3</sup> Primam – prou. CKNB; Item. Primam - prou. (Primam - prou. *in mg.* ZGO) ZGOH

<sup>4</sup> -a- ss K

<sup>5</sup> -antibus LRXSWKNBVPZOH; -atis CL<sup>2</sup>

<sup>6</sup> premuntur CKDBZOH; tenentur N

<sup>7</sup> criminalibus CRXSKNBVP; criminibus ZGOHQ

<sup>8</sup> corr. fr. impleti O

<sup>9</sup> ss O

<sup>10</sup> ss B

<sup>11</sup> hii CXKNDBGOH; ii Z

<sup>12</sup> after corr. V<sup>2</sup>

<sup>13</sup> -erunt CKBVZO; -erint ND

<sup>14</sup> after uero but marked for moving O

<sup>15</sup> recedere LRXSWKNBVPZOH; recidere C

<sup>16</sup> ac CSKNBPZJGO; aut VHQ

<sup>17</sup> seru. tradi marked for reversal B

<sup>18</sup> legitur CKNBZJGOQ; legi H

<sup>19</sup> Explicit add. RXS. Lmg. adds Lacis [sic] minime concessam esse facultatem disponendi ecclesiastica

A 1. XXII SYXTVS<sup>1</sup> [II]

<sup>1</sup> Cap. ex decretis Syti pape S

- <sup>2</sup>i. Iniuste dampnatos oportere restitu  
ii. De retractando<sup>3</sup> comprounciali iudicio a sede apostolica [15va]

<sup>2</sup> *capitulatio om.* ZGOHQA; *in CLRXSWKNDVP*  
<sup>3</sup> tract- X

1<sup>1</sup>

*Fratribus per Hyspaniam<sup>2</sup>. Iniuste dampnatos oportere restitu<sup>3</sup>*

Syxtus papa .xxiii. a Petro in secundo decretali suo. Fratres quos timore terreno iniuste dampnastis scitote a nobis iuste esse restitutos. Quibus ex auctoritate sancti Petri apostolica auctoritate<sup>4</sup> omnia que<sup>5</sup> eis ablata sunt integerrime redi precipimus. si non uultis et uos et principes uestri a collegio nostro et membris ecclesie separari. Iusto enim iudicio Dei datur plerumque peccatoribus potestas qua sanctos ipsius persequantur<sup>6</sup>, ut qui spiritu Dei iuantur et aguntur fiant<sup>7</sup> per laborum exercitia clariores. Illi tamen qui hoc agunt nullatenus euadunt penam, quia ut ait Dominus, Ve illi per quem<sup>8</sup> scandalum<sup>9</sup> uenit. ITEM<sup>10</sup>. Incerta non iudicemus quo adusque ueniat Dominus qui et illuminabit abscondita tenebrarum et manifestabit consilia cordium. Et quamuis uera sint, non tamen credenda sunt nisi que certis indicis comprobantur. nisi que manifesto iudicio conuincuntur, nisi que iudiciario ordine publicantur<sup>11</sup>. Nullus ergo potest humano condemnari examine quem Deus suo iudicio reseruauit. Hec omnia summopere sunt<sup>12</sup> precauenda, ne presumptores esse uideamur<sup>13</sup>. Et accusatio episcorum non est facile recipienda, dicente Domino, Non suscipias uocem mendacii. Et apostolus inquit, Aduersus presbiterum inscriptionem non<sup>14</sup> recipiendam absque<sup>15</sup> duobus uel tribus idoneis testibus<sup>16</sup>. Si hec de presbiteris uel ceteris fidelibus sunt precauenda, quantomagis de episcopis?